
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

от ' f .  Ґ % 
г. Краснодар 

о внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 7 декабря 2010 года № 1098 

«Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы 
«Об улучшении демографической ситуации в Краснодарском крае» 

на 2011 - 2015 годы» 

в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции и в целях эффективной реализации мероприятий долгосрочной краевой це
левой программы «Об улучшении демографической ситуации в Краснодарском 
крае» на 2011-2015 годы п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губер
натора) Краснодарского края от 7 декабря 2010 года № 1098 «Об утверждении 
долгосрочной краевой целевой программы «Об улучшении демографической 
ситуации в Краснодарском крае» на 2011 - 2015 годы следующие изменения: 

1) в паспорте долгосрочной краевой целевой программы «Об улучшении 
демографической ситуации в Краснодарском крае» на 2011 - 2015 годы: 

позицию «Координатор Программы» изложить в следуюп^ей редакции: 
« 
Координатор министерство социального развития и семейной политики 
Программы Краснодарского края 

» ;  
позицию «государственные заказчики и (или) исполнители мероприятий 

Программы» изложить в следующей редакции: 
« 
Государственные заказчики и (или) министерство социального развития и 
исполнители мероприятий Про- семейной политики Краснодарского 
граммы края 

министерство здравоохранения Крас
нодарского края 
департамент потребительской сферы и 
регулирования рынка алкоголя Крас
нодарского края 
департамент труда и занятости населе
ния Краснодарского края 



2 

министерство физической культуры и 
спорта Краснодарского края 
министерство культуры Краснодар
ского края 
департамент печати и средств массо
вых коммуникаций Краснодарского 
края 
управление записи актов гражданского 
состояния Краснодарского края ' 
Управление Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потреби
телей и благополучия человека по 
Краснодарскому краю (по согласова
нию) 
Краснодарское региональное отделе
ние Фонда социального страхования 
Российской Федерации (по согласова
нию) 
Государственная инспекция труда в 
Краснодарском крае (по согласова
нию) 
Северо-Кавказское межрегиональное 
управление по технологическому, эко
логическому и атомному надзору (по 
согласованию) 
Главное управление Министерства 
чрезвычайных ситуаций Российской 
Федерации по Краснодарскому краю 
(по согласованию) 
Краснодарский краевой совет профес
сиональных союзов (по согласованию) 
государственные бюджетные учреж
дения культуры Краснодарского края 
государственные бюджетные учреж
дения здравоохранения Краснодарско
го края 
органы местного самоуправления в 
Краснодарском крае (по согласова
нию) 

»;  
в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»: 

цифры «742360,2» заменить цифрами «700 991,0»; 
цифры «737360,2» заменить цифрами «695 991,0»; 
цифры «70111,6» заменить цифрами «64687,5»; 
цифры «30114,3» заменить цифрами «21085,7»; 
цифры «37828,2» заменить цифрами «24871,2»; 
цифры «39838,2» заменить цифрами «25878,7»; 



з 
2) в разделе З «Перечень мероприятий Программы»: 
в разделе 1 «Укрепление здоровья и увеличение продолжительности 

жизни населения»: 
подразделы 2 и 3 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Повышение эффективности службы медицинской профилактики в области гигиеническо

го воспитания и образования населения 
2.1 Приобретение 

медицинского 
оборудования, 
изделий меди
цинского на
значения, орг
техники, вы
числительной 
техники и про
граммного 
обеспечения 
для государст
венного бюд
жетного учре
ждения здра
воохранения 
«Центр меди
цинской про
филактики» 
департамента 
здравоохране
ния Красно
дарского края 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 департа
мент здра
воохране
ния Крас
нодарско
го края 

2.2 Приобретение 
медицинского 
оборудования, 
изделий меди
цинского на
значения, орг
техники, вы
числительной 
техники и про
граммного 
обеспечения 
для государст
венного бюд
жетного учре
ждения здра
воохранения 
«Центр меди
цинской про
филактики» 
министерства 

4000,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 министер
ство здра
воохране
ния Крас
нодарско
го края 



4 

здравоохране
ния Красно
дарского края 

2.3 Информирова
ние населения 
по вопросам 
здорового об
раза жизни, 
включая со
кращение по
требления ал
коголя и таба
ка, усиление 
пропаганды 
здорового пи
тания, включая 
снижение рас
пространенно
сти заболева
ний, связанных 
с питанием, 
путем разра
ботки, изго
товления и 
распростране
ния методиче
ских рекомен
даций, образо
вательных 
программ для 
различных 
групп населе
ния, видеоро
ликов, направ
ленных на 
формирование 
здорового об
раза жизни, 
организация 
трансляции 
видеоматериа
лов в телеэфи
ре 

1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 департа
мент здра
воохране
ния Крас
нодарско
го края 

2.4 Информирова
ние населения 
по вопросам 
здорового об
раза жизни, 
включая со
кращение по-

4362,0 0,0 1500,0 954,0 954,0 954,0 министер
ство здра
воохране
ния Крас
нодарско
го края 



5 

требления ал
коголя и таба
ка, усиление 
пропаганды 
здорового пи
тания, включая 
снижение рас
пространенно
сти заболева
ний, связанных 
с питанием, 
путем разра
ботки, изго
товления и 
распростране
ния методиче
ских рекомен
даций, образо
вательных 
программ для 
различных 
групп населе
ния, видеоро
ликов, направ
ленных на 
формирование 
здорового об
раза жизни, 
организация 
трансляции 
видеоматериа
лов в телеэфи
ре 
Итого по под
разделу 2 

10862,0 2500,0 2500,0 1954,0 1954,0 1954,0 

3. Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями 

3.1 Приобретение 
инсулина, таб-
летированных 
сахаросни-
жающих пре
паратов, 
средств само
контроля и ди
агностических 
средств для 
лечебно-
профилактиче
ских учрежде
ний Красно
дарского края 

167575,0 167575,0 0,0 0,0 0,0 0,0 департа
мент 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 



б 

3.2 Приобретение 
инсулина, таб-
летированных 
сахаросни-
жающих пре
паратов, 
средств само
контроля и ди
агностических 
средств для 
лечебно-
профилактиче
ских учрежде
ний Красно
дарского края 

1314,2 0,0 1314,2 0,0 0,0 0,0 мини
стерство 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 

3.3 Приобретение 
медицинского 
и иного обору
дования для 
обследования 
населения с 
целью выявле
ния (диагно
стики) тубер
кулеза, лече
ния больных 
туберкулезом, 
а также про
филактических 
мероприятий 
для государст
венных бюд
жетных проти
вотуберкулез
ных учрежде
ний Красно
дарского края 

8000,0 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 депар
тамент 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 

3.4 Приобретение 
медицинского 
и иного обору
дования для 
обследования 
населения с 
целью выявле
ния (диагно
стики) тубер
кулеза, лече
ния больных 
туберкулезом, 
а также про
филактических 

23084,5 0,0 8084,5 5000,0 5000,0 5000,0 мини
стерство 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 



7 

мероприятий 
для государст
венных бюд
жетных проти
вотуберкулез
ных учрежде
ний Красно
дарского края 

3.5 Закупка меди
цинских им
мунобиологи
ческих препа
ратов для ле-
чебно-
профилактиче-
ских учрежде
ний Красно
дарского края 
для проведе
ния вакцина
ции населения 

8000,0 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 депар
тамент 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 

З.б Закупка меди
цинских им
мунобиологи
ческих препа
ратов для ле-
чебно-
профилактиче-
ских учрежде
ний Красно
дарского края 
для проведе
ния вакцина
ции населения 

54840,1 0,0 15000,0 10570,0 14107,8 15162,3 мини
стерство 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 

3.7 Приобретение 
медицинского 
и иного обору
дования, 
транспортных 
средств, меди
каментов и 
тест-систем 
для диагности
ки и монито
ринга лечения 
ВИЧ-
инфекции для 
государствен
ных бюджет
ных учрежде
ний здраво-

2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 депар
тамент 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 



8 

охранения по 
профилактике 
и борьбе со 
СПИДом и 
инфекционны
ми заболева
ниями, для му
ниципальных 
учреждений 
здравоохране
ния 

' 

3.8 Приобретение 
медицинского 
и иного обору
дования, 
транспортных 
средств, меди
каментов и 
тест-систем 
для диагности
ки и монито
ринга лечения 
ВИЧ-
инфекции для 
государствен
ных бюджет
ных учрежде
ний здраво
охранения по 
профилактике 
и борьбе со 
СПИДом и 
инфекционны
ми заболева
ниями, для му
ниципальных 
учреждений 
здравоохране
ния 

8000,0 0,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 мини
стерство 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 

3.9 Приобретение 
технологиче
ского и иного 
оборудования, 
лабораторно-
диагностиче-
ского, лечеб-
но-
диагностиче-
ского оборудо
вания, тест-
систем для ди
агностики и 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 депар
тамент 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 



9 

мониторинга 
лечения 
ИППП, транс
портных 
средств для 
государствен
ных бюджет
ных учрежде
ний здраво
охранения 
Краснодарско
го края дерма
товенерологи
ческого про
филя 

3.10 Приобретение 
технологиче
ского и иного 
оборудования, 
лабораторно-
диагностиче-
ского, лечеб-
но-
диагностиче-
ского оборудо
вания, тест-
систем для ди
агностики и 
мониторинга 
лечения 
ИППП, транс
портных 
средств для 
государствен
ных бюджет
ных учрежде
ний здраво
охранения 
Краснодарско
го края дерма
товенерологи
ческого про
филя 

4000,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 мини
стерство 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края 

3.11 Капитальный 
ремонт госу
дарственных 
учреждений 
здравоохране
ния «Онколо
гический дис
пансер № 2» и 

18000,0 0,0 0,0 0,0 8000,0 10000,0 мини
стерство 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края -



1 0  

«Онкологиче
ский диспан
сер № 4» де
партамента 
здравоохране
ния Красно
дарского края 

ответст
венный 
за вы
полне
ние ме
роприя
тия; 
государ
ствен
ные 
бюджет
ные уч
режде
ния 
здраво
охране
ния 
Красно
дарского 
края -
получа
тели 
субси
дий 

Итого по под
разделу 3 

295813,8 186575,0 27398,7 18570,0 30107,8 33162,3 

»; 
в подразделе 5 «Обеспечение готовности государственных инфекцион

ных больниц к возможной чрезвычайной эпидемиологической ситуации»; 
в пункте 5.8 в графе 3 цифры «14500,0» заменить цифрами «0,0»; 
подразделы б и 7 изложить в следующей редакции: 

« 

б. Снижение уровня преждевременной и предотвратимой смертности от острого инфаркта 
миокарда и острого нарушения мозгового кровообраш^ения 

6.1 Приобретение из
делий медицинско
го назначения (рас
ходных материа
лов) для лечения 
острого инфаркта 
миокарда 

33500,0 33500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 
здравоохра
нения Крас
нодарского 
края 

6.2 Приобретение из
делий медицинско
го назначения (рас
ходных материа
лов) для лечения 
острого инфаркта 
миокарда 

5199,0 0,0 5199,0 0,0 0,0 0,0 министерство 
здравоохра
нения Крас
нодарского 
края 

6.3 Приобретение из- 29300,0 29300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 



11 

делий медицинско
го назначения (рас
ходных материа
лов) для лечения 
острого нарушения 
мозгового кровооб
ращения 

здравоохра
нения Крас-
нодарсв!ого 
края 

Итого по подразде
лу 6 

67999,0 62800,0 5199,0 0,0 0,0 0,0 

У.Снижение младенческой смертности 

7.1 Приобретение ме
дикаментов, рас
ходных материа
лов, изделий меди
цинского назначе
ния 

63738,7 63738,7 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 
здравоохра
нения Крас
нодарского 
края 

7.2 Приобретение ме
дикаментов, рас
ходных материа
лов, изделий меди
цинского назначе
ния 

11362,4 0,0 11362,4 0,0 0,0 0,0 министерство 
здравоохра
нения Крас
нодарского 
края 

7.3 Приобретение мяг
кого инвентаря и 
дезинфицирующих 
средств 

6903,9 6903,9 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 
здравоохра
нения Крас
нодарского 
края 

7.4 Приобретение ос
новных средств 
(медицинского ин
струментария, 
мультимедийного 
оборудования, 
компьютерной и 
оргтехники, серве
ров). Изготовление 
и установка жалю
зи 

3002,1 3002,1 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 
здравоохра
нения Крас
нодарского 
края 

7.5 Приобретение ус
луг в области ин
формационных 
технологий 

15505,6 15505,6 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 
здравоохра
нения Крас
нодарского 
края 

Итого по подразде
л у ?  

100512,7 89150,3 11362,4 0,0 0,0 0,0 
' 

»; 



12 

ПОЗИЦИЮ «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции: 
« 

Итого по разделу 1 591 891,4 465 729,2 56 460,1 20 524,0 24 061,8 25 116,3 

в том числе: 
федеральный бюджет 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 
краевой бюджет 586 891,4 465 729,2 51 460,1 20 524,0 24 061,8 '25 116,3 

»;  
в разделе 2 «Социальная под держка семей, имеющих детей»: 
подраздел 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Проведение мероприятий по выявлению граждан, желающих принять ребенка на воспи

тание в семью, и устройству детей на воспитание в семьи 

1.1 Информирование населения 
0 приоритете семейного вос
питания детей, оставшихся 
без попечения родителей, и 
возможности устройства де
тей указанной категории на 
воспитание в семью 

средства, предусмотренные на финан
сирование основной деятельности ис

полнителя 

министерство 
социального 
развития и се
мейной поли
тики Красно
дарского края 

1.2 Организация и проведение в 
государственных учрежде
ниях социального обслужи
вания семьи и детей меро
приятий, направленных на 
формирование у детей, на
ходящихся в трудной жиз
ненной ситуации, позитив
ного отношения к семейным 
ценностям; заседаний роди
тельских школ 

средства, предусмотренные на финан
сирование основной деятельности ис

полнителя 

министерство 
социального 
развития и се
мейной поли
тики Красно
дарского края 

1.3 Максимальное приближение 
услуг специалистов органов 
и учреждений социального 
обслуживания к потребно
стям семей с детьми, нахо
дящихся в трудной жизнен
ной ситуации 

средства, предусмотренные на финан
сирование основной деятельности ис

полнителя 

министерство 
социального 
развития и се
мейной поли
тики Красно
дарского края 

1.4 Перепрофилирование ин
тернатных учреждений 
Краснодарского края 

средства, предусмотренные на финан
сирование основной деятельности ис

полнителя 

министерство 
социального 
развития и се
мейной поли
тики Красно
дарского края 

1.5 Организация деятельности 
межведомственных служб 
профилактики отказов от 
новорожденных детей 

средства, предусмотренные на финан
сирование основной деятельности ис

полнителя 

министерство 
социального 
развития и се
мейной поли
тики Красно-



13 

дарского края 
1.6 Оказание социальной, пра

вовой, психологической по
мощи семьям с детьми в 
рамках деятельности мо
бильной «Скорой семейной 
помощи» 

средства, предусмотренные на финан
сирование основной деятельности ис

полнителя 

министерство 
социального 
развития и се
мейной поли
тики Красно
дарского края 

Итого по подразделу 1 0,0 

» ;  
в подразделе 2 «Создание социально-экономических условий для повы

шения уровня и качества жизни семей»: 
пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

« 
2.4. Организация бесплат

ного питания детей из 
малообеспеченных се
мей в возрасте до двух 
лет, родившихся до 1 
марта 2010 года, со
гласно поступивпшм 
заявлениям 

97440,0 97440,0 0,0 0,0 0,0 0,0 органы местного 
самоуправления -
получатели субвен
ций 
департамент здраво
охранения Красно
дарского края - от
ветственный за ис
полнение мероприя
тия 

« 

»; 
дополнить пунктом 2.5 следующего содержания: 

2.5 Организация бесплат
ного питания детей из 
малообеспеченных се
мей в возрасте до  двух 
лет, родивпшхся до  1 
марта 2010 года, со
гласно поступившим 
заявлениям 

6682,9 0,0 6682,9 0,0 0,0 0,0 органы местного 
самоуправления -
получатели субвен
ций 
министерство здра
воохранения Крас
нодарского края -
ответственный за 
исполнение меро
приятия 

« 
строку «Итого по П1 эдразде лу 2» изложить в сл едуь эщер [ редакции: . 

Итого по подразделу 2 104122,9 97440,0 6682,9 0,0 0,0 0,0 

» ;  
строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по разделу 2 104122,9 97440,0 6682,9 0,0 0,0 0,0 

»; 



1 4  

раздел 4 изложить в следующей редаїщии: 
« 
Раздел 4. Внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и отдыха граждан 

различных возрастных групп 

1 Проведение краевых 
семейных спортив
ных игр «Стартуем 
вместе» 

средства, предусмотренные на финанси
рование основной деятельности исполни
теля 

министерство фи
зической культу
ры и спорта Крас
нодарского края 

Итого по разделу 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
»; 

в разделе 5 «Развитие семейного творчества и организация досуга семьи 
и молодежи»: 

в пункте 2: 
в графе 3 цифры «1060,0» заменить цифрами «792,2»; 
в графе 6 цифры «260,0» заменить цифрами «182,0»; 
в графе 7 цифры «270,0» заменить цифрами «178,2»; 
в графе 8 цифры «280,0» заменить цифрами «182,0»; 
в строке «Итого по разделу 5»: 
в графе 3 цифры «1118,1» заменить цифрами «850,3»; 
в графе 6 цифры «260,0» заменись цифрами «182,0»; 
в графе 7 цифры «270,0» заменить цифрами «178,2»; 
в графе 8 цифры «280,0» заменить цифрами «182,0»; 

в разделе 6 «Укрепление семейных ценностей»: 
в пункте 2: 
в графе 3 цифры «2887,6» заменить цифрами «967,3»; 
в графе 6 цифры «570,4» заменить цифрами «0,0»; 
в графе 7 цифры «637,2» заменить цифрами «0,0»; 
в графе 8 цифры «712,7» заменить цифрами «0,0»; 
в строке «Итого по разделу 6»: 
в графе 3 цифры «2887,6» заменить цифрами «967,3»; 
в графе 6 цифры «570,4» заменить цифрами «0,0»; 
в графе 7 цифры «637,2» заменить цифрами «0,0»; 
в графе 8 цифры «712,7» заменить цифрами «0,0»; 

раздел 7 изложить в следующей редакции: 
« 

Раздел 7. Содействие средств массовой информации в вопросах государственной поддерж
ки семей 

7.1 Обеспечение инфор
мирования населения 
по вопросам нравст
венности и укрепле
ния семьи, в том чис
ле создание и распро
странение в Красно-

32,1 32,1 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 
семейной 
политики 
Краснодар
ского края 



15 

дарском крае средств 
наглядной агитации 
(буклеты, листовки, 
брошюры) 

7.2 Обеспечение инфор
мирования населения 
по вопросам нравст
венности и укрепле
ния семьи, в том чис
ле создание и распро
странение в Красно
дарском крае средств 
наглядной агитации 
(буклеты, листовки, 
брошюры) 

65,0 0,0 32,1 30,0 0,0 2,9 министерст
во социаль
ного разви
тия и семей
ной полити
ки Красно
дарского 
края 

7.3 Изготовление и раз
мещение наружной 
рекламы социальной 
направленности 

113,1 113,1 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 
семейной 
политики 
Краснодар
ского (срая 

7.4 Изготовление и раз
мещение наружной 
рекламы социальной 
направленности 

236,8 0,0 113,1 72,0 51,7 0,0 министерст
во социаль
ного разви
тия и семей
ной полити
ки Красно
дарского 
края 

7.5 Организация и прове
дение мероприятий, 
направленных на по
вышение профессио
нального мастерства 
специалистов органи
заций телерадиовеща
ния, редакций перио
дических печатных 
изданий, освещающих 
вопросы нравственно
сти, демографии и ук
репления семьи (се
минары, конферен
ции, тренинги, мас
тер-классы, творче
ские летучки) 

174,2 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 департамент 
по делам 
СМИ, печа
ти, телера
диовещания 
и средств 
массовых 
коммуника
ций Красно
дарского 
края 

7.6 Организация и прове
дение мероприятий, 
направленных на по
вышение профессио-

524,2 0,0 174,2 122,0 115,0 113,0 департамент 
печати и 
средств мас
совых 'КОМ-



16 

нального мастерства 
специалистов органи
заций телерадиовеща
ния, редакций перио
дических печатных 
изданий, освещающих 
вопросы нравственно
сти, демографии и ук
репления семьи (се
минары, конферен
ции, тренинги, мас
тер-классы, творче
ские летучки) 

муникаций 
Краснодар
ского края 

Итого по разделу 7 1145,4 319,4 319,4 224,0 166,7 115,9 

»;  
позицию «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по Програм
ме 

700 991,0 564 467,9 64 687,5 21 085,7 24 871,2 25 878,7 

в том числе: 
федеральный бюд
жет 

5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 695 991,0 564 467,9 59 687,5 21 085,7 24 871,2 25 878,7 

»; 
3) раздел 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 
Общий объем финансирования Программы составляет 700 991,0 тысячи 

рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета - 5 000,0 тысячи 
рублей и за счет средств краевого бюджета - 695 991,0 тысячи рублей на реали
зацию мероприятий следующих разделов Программы: 

«Укрепление здоровья и увеличение продолжительности жизни населе
ния» - 591 891,4 тысячи рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 
- 586 891,4 тысячи рублей и за счет средств федерального бюджета - 5 000,0 
тысячи рублей; 

«Социальная поддержка семей, имеющих детей» - 104 121,9 тысячи руб
лей; 

«Профессиональная адаптация на рынке труда женщин, имеющих детей 
в возрасте до трех лет» - 2 322,5 тысячи рублей; 

«Внедрение физической культуры и спорта в режим учебы, труда и от
дыха граждан различных возрастных групп» - средства, предусмотренные на 
финансирование основной деятельности исполнителя; 

«Развитие семейного творчества и организация досуга семьи и молоде
жи» - 850,3 тысячи рублей; 

«Укрепление семейных ценностей» - 967,3 тысячи рублей; 



17 

«Содействие средств массовой информации в вопросах государственной 
поддержки семей» - 1145,4 тысячи рублей.»; 

4) в разделе 5 «Оценка социально-экономической эффективности Про
граммы»: 

абзацы «снижение послеоперационных осложнений на 0,5 процента по 
сравнению с предыдущим годом в государственном учреждении здравоохране
ния «Клинический онкологический диспансер № 1» департамента здравоохра
нения Краснодарского края; 

увеличение на 1 процент по сравнению с предыдущим годом числа 
больных, получивщих в государственном учреждении здравоохранения «Кли
нический онкологический диспансер № 1» департамента здравоохранения 
Краснодарского края, комплексное или комбинированное лечение;» изложить в 
следующей редакции: 

«снижение послеоперационных осложнений на 0,5 процента по сравне
нию с предыдущим годом в государственном бюджетном учреждении здраво
охранения «Клинический онкологический диспансер № 1» министерства здра
воохранения Краснодарского края; 

увеличение на 1 процент по сравнению с предыдущим годом числа 
больных, получивших в государственном бюджетном учреждении здравоохра
нения «Клинический онкологический диспансер № 1» министерства здраво
охранения Краснодарского края, комплексное или комбинированное лечение;». 

5) в разделе б «Критерии выполнения Программы»: 
пункт 9 изложить в следующей редакции: 

« 
9. Увеличение на 1 процент по сравнению с 

предыдупшм годом числа больных, полу
чивших в государственном бюджетном уч
реждении здравоохранении «Клинический 
онкологический диспансер № 1» департа
мента здравоохранения Краснодарского 
края комплексное или комбинированное 
лечение 

проценты 1 

« 
дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания: 

»;  

9.1. Увеличение на 1 процент по сравнению с 
предыдущим годом числа больных, полу
чивших в государственном бюджетном уч
реждении здравоохранения «Клинический 
онкологический диспансер № 1» мини
стерства здравоохранения Краснодарского 
края, комплексное или комбинированное 
лечение 

проценты 1 1 1 1 

»; 

пункт 12 изложить в следующей редакции: 



18 

« 
12. Участие в краевых се человек не не не не не ме

мейных спортивных менее менее менее менее нее 100 
играх «Стартуем вме 130 120 100 100 
сте» 

»; 
6) в разделе 7 «Механизм реализации Программы»: 
абзац «Текущее управление Программой и координацию взаимодейст

вия ее исполнителей осуществляет департамент семейной политики Краснодар
ского края (далее - координатор).» изложить в следующей редакции: 

«Текущее управление Программой и координацию взаимодействия ее 
исполнителей осуществляет министерство социального развития и семейной 
политики Краснодарского края (далее - координатор).»; 

абзац «Субвенции предоставляются за счет средств краевого бюджета 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) Краснодарского края в 
целях реализации мероприятий Программы на основании соглашений, заклю
ченных департаментом здравоохранения Краснодарского края с администра
циями муниципальных образований Краснодарского края о предоставлении 
субвенций.» изложить в следующей редакции: 

«Субвенции предоставляются за счет средств краевого бюджета бюдже
там муниципальных районов (городских округов) Краснодарского края в целях 
реализации мероприятий Программы на основании соглашений, заключенных 
министерством здравоохранения Краснодарского края с администрациями му
ниципальных образований Краснодарского края о предоставлении субвенций.»; 

абзац «Субвенции перечисляются департаментом здравоохранения 
Краснодарского края в установленном порядке бюджетам муниципальных рай
онов (городских округов) Краснодарского края в соответствии с утвержденной 
сводной бюджетной росписью из краевого бюджета в пределах лимитов бюд
жетных обязательств.» изложить в следующей редакции: 

«Субвенции перечисляются министерством здравоохранения Красно
дарского края в установленном порядке бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) Краснодарского края в соответствии с утвержденной 
сводной бюджетной росписью из краевого бюджета в пределах лимитов бюд
жетных обязательств.»; 

абзац «представляют в департамент здравоохранения Краснодарского 
края отчеты о расходовании полученных субвенций ежемесячно, до 5-го чис
ла;» изложить в следующей редакции: 

«представляют в министерство здравоохранения Краснодарского края 
отчеты о расходовании полученных субвенций ежемесячно, до 5-го числа;»; 

абзац «Контроль за выполнением мероприятий Программы, эффектив
ным и целевым использованием субвенций осуществляется департаментом 
здравоохранения Краснодарского края и органами финансового контроля в со
ответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.» изло
жить в следующей редакции: 



19 

«Контроль за выполнением мероприятий Программы, эффективным и 
целевым использованием субвенций осуществляется министерством здраво
охранения Краснодарского края и органами финансового контроля в соответст
вии с бюджетным законодательством Российской Федерации.». 

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар
ского края (Буров) опубликовать настоящее постановление в средствах массо
вой информации Краснодарского края. 

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования. 

Глава администрации (губ 
Краснодарского края if уішлш« Щ 

іриЕЛОПРОИЗВОДСТ̂ 
^Щн.Ткачев 


